
DELIBERA N° 32 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 28-06-2023 

 
Oggetto: PROGETTI- ATTIVITÀ DI AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA 2023-24 PRIMI 
MESI DI SCUOLA 

Il giorno 15 giugno 2023 alle ore 19.00, si riunisce il Consiglio d’Istituto dell’I.C. Palladio di Pojana Maggiore presso la 
sede della scuola a Pojana Maggiore, nell’aula della 3^A, come da convocazione n. 2734/II.1 del 22/06/2023. 

Presiede la seduta il sig. Bersan Martina, funge da segretario l’insegnante Gobbi Bruna. 
 
All’appello nominale risultano presenti 18 componenti: 
 

BERSAN MARTINA  PIOVAN ALBERTO  

BOLLA CINZIA  PIZZOLATO DEBORA  

COCCO FRANCESCA  RAPETTA MATTEO  

CRESTALE MARIA PIA  REFOSCO SIMONE  

DE CRISTOFARO CONCETTA  SOATTIN SARA  

DOVIGO MARIA CRISTINA  TRICARICO ANNA GRAZIA  

FRIZZO MARIA CINZIA  TOGNETTO FILIPPO  

GOBBI BRUNA  VIGOLO LUIGINA  

LOMBARDO MATTEO Assente ZOIA ROBERTA  

NALIN SARA    
 

 
Constatata la presenza del numero legale, il Presidente invita i Consiglieri convenuti a deliberare sul seguente punto 
posto all’ordine del giorno: 
 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. 297 del 1994; 

VISTO il D.P.R. 275 del 1999 come novellato dalla L.107 del 2015; 

PRESO ATTO della delibera n.32 del collegio dei docenti del 28/06/2022; 

SENTITO il Dirigente Scolastico in merito al fatto che il Piano dell’Offerta formativa per l’A.S. 2023/24 verrà 

illustrato e analizzato nel dettaglio entro il mese di ottobre 2023; 

CONSIDERATA la valenza formativa dei progetti e delle attività deliberate dal collegio dei docenti; 

TENUTO CONTO di non ritardare l’avvio dei suddetti progetti /attività; 

RITENUTO di procedere in merito 

 

DELIBERA  

CON VOTI: FAVOREVOLI: 18 CONTRARI: n.   0 ASTENUTI: 0 

 
di approvare le sottoelencate attività e progetti con inizio previsto a partire dal mese di settembre 2023: 
 

Tutti i plessi: 
 

DATA 
 

ORARIO 
dalle / 

alle 

DENOMINAZIONE 
PROGETTO 

 

MATERIALI 
STRUMENTAZIO

NE 

CLASSI ALTRE 
CLASSI/SCUOLE 

ESPERTI 

INSEGNANTE 
referente 

Settemb
re/ 
ottobre 

da 
definire 

PROGETTO ACCOGLIENZA 
 

Tutte  
 

Coordinatore 
di plesso 

Da 
settemb

Da 
definire 

PSICOLOGIA SCOLASTICA 
 

Secondarie 
 Coordinatore 

di plesso 



re tutto 
l’anno 

(scuole secondarie) 
Prof.ssa Gobbi 

Da 
settemb
re tutto 
l’anno 

Da 
definire 

Leggere e/è condividere  
(progetto lettura) Prof.ssa 
Maistrello 

 
Tutto 
l’Istituto 

 
Coordinatore 
di plesso 

Da 
settemb
re tutto 
l’anno 

Da 
definire 

Giovani consapevoli 
dell’associazione Donna 
chiama Donna 

 
Tutto 
l’istituto 

 
Coordinatore 
di plesso 

Ottobre  Festa dei nonni 
 Tutte le 

infanzie 
 

 

Settemb
re/dice
mbre 

 Progetto Orientamento 
 

Secondarie 
 Referente di 

plesso 
Orientamento 

 
Plesso di: Infanzia Asigliano Veneto 
 

DATA 
 

ORARIO 
dalle / 

alle 

DENOMINAZIONE PROGETTO 
 

MATERIALI/STR
UMENTAZIONE 

Sezioni ALTRE 
CLASSI/SCUOLE 
PARTECIPANTI 

INSEGNANTE 
referente 

Settemb
re-
ottobre 

Da 
concord
are 

Progetto accoglienza 
 

Tutte 
 

Pedrazzoli 
Federica 

 
Plesso di: Infanzia Agugliaro 
 

DATA 
 

ORARIO 
dalle / 

alle 

DENOMINAZIONE PROGETTO 
 

MATERIALI/STRUME
NTAZIONE 

Sezioni ALTRE 
CLASSI/SCUO

LE 
PARTECIPAN

TI 

INSEGNANTE 
referente 

Settemb
re-
ottobre 

Da 
concord
are 

Progetto accoglienza “A scuola 
con Draghetto” 

11.09.2023: 
dalle 17.30 alle 
18.30 incontro nuovi 
iscritti 
dalle 18.30 alle 
19.00 genitori dei 
bambini già 
frequentanti 
12.09.2023  
dalle 11.00 alle 
12.00 nuovi iscritti 
con genitore 
02.10.2023  
festa dei nonni con i 
nonni 

Tutte 

 

Pagnin 
Michela 

 
Plesso di: Primaria Alonte 
 

Settembre/o
ttobre 

Da definire Scuolab
us 

Mi Muovo (Nuoto) e attività 
sportive con associazione 

Piscina 
comunale di 
Lonigo 

1^, 2^, 3^ Bocchese Roberta 

 
Plesso di: Primaria Asigliano Veneto 
 

DATA 
 

ORARIO 
dalle / 

alle 

DENOMINAZIONE PROGETTO 
 

MATERIALI/STRUME
NTAZIONE 

CLASSI ALTRE 
CLASSI/SCUO

LE 
PARTECIPAN

TI 

INSEGNANTE 
referente 

Settemb
re-
ottobre 

Da 
concord
are 

Progetto accoglienza 
 

Classi 
aperte 

 
Bellin 
Giovanna 



 
 
ù 
Plesso di: Primaria Campiglia dei Berici 
 

DATA 
 

ORARIO 
dalle / 

alle 

DENOMINAZIONE 
PROGETTO 

 

MATERIALI 
STRUMENTAZION

E 

CLASSI ALTRE 
CLASSI/SCUOLE 

ESPERTI 

INSEGNANTE 
referente 

13, 14, 
15, 19 
Settemb
re 

Mattinat
a 

ACCOGLIENZA 

 

Tutte  

 

Ratti Valentina 

Settemb
re/ 
ottobre 

Mattinat
a 

Continuità tra ordini 
di scuola 

 
Classe 1^ 

 
Ratti Valentina 

Settemb
re-
ottobre 

Mattinat
a 

Cittadinanza attiva 
 

Tutte 
 

Vignaga Paola 

Settemb
re-
ottobre 

Mattinat
a 

Ambiente 
 

Tutte 
 

Vettorello 
Silvia 

Settemb
re-
ottobre 

Mattinat
a 

AREA SPORT 

Uso del palazzetto 

Tutte 

Elsa Ranghiero 
dell’ADS VOLLEY 
Basso Vicentino 
Preatletica e 
mini volley 
Rugby 19 e 26 
ottobre 

Marchioro 
Elena 

Settemb
re-
ottobre 

Mattinat
a 

Biblioteca comunale 
 

Tutte 
 

Vignaga Paola 

 
Plesso di: Primaria Pilastro 
 

DATA 
 

ORARIO 
dalle / 

alle 

DENOMINAZIONE 
PROGETTO 

 

MATERIALI/STRUMEN
TAZIONE 

CLASSI ALTRE 
CLASSI/SCUO

LE 
PARTECIPAN

TI 

INSEGNANTE 
referente 

Da 
settemb
re 

 

Star bene a scuola 
(accoglienza con 
passeggiata, canzoni, 
musiche e giochi) 
A partire dal mese di 
settembre, alunne/i 
saranno coinvolti 1 o 2 
giornialla settimana in 
una camminata guidata 
dalle docenti, lungo il 
vialepedonale intorno 
alla scuola e le strade 
vicine. 
Costituirà una “pausa 
attiva” dall’impegno 
scolastico. 
Ci sarà occasione per 
esperire le regole del 
pedone e conoscere il 
territorio, per attività di 
continuità con la Scuola 
dell’Infanzia. 
A lungo termine, si 
tenderà a far acquisire 
delle buone abitudini di 
vita. 

 

 

Tutte le 
classi 

Badin 
Antonella 
De Tommasi 
Paola 



Uscite nel territorio 
collinare 
Coltivi-amo 
A partire dal mese di 
settembre ci sarà la 
sistemazione di alcune 
aiuole 
del cortile. 
Nel corso di tutto l’anno 
ci saranno esperienzedi 
studio e riconoscimento 
di piante;di semina, 
trapianto e coltivazione 
di fiori, piante 
aromatiche ed ortaggi. 
Musichi-amo 
A partire dal mese di 
settembre alunne/i 
saranno coinvolti col 
coro dellascuola, con un 
percorso di 
avvicinamento al 
linguaggio musicale 
(conesperto), con 
attività propedeutiche al 
suonare uno strumento 
musicale. 

 
Plesso di: Primaria Orgiano 
 

DATA 
 

ORARIO 
dalle / 

alle 

DENOMINAZIONE 
PROGETTO 

 

MATERIALI 
STRUMENTAZION

E 

CLASSI ALTRE 
CLASSI/SCUOLE 

ESPERTI 

INSEGNANTE 
referente 

11Sette
mbre 

Mattinat
a 

ACCOGLIENZA 
 

Classe 1^ 
  

 

13,14,1
5 
settemb
re 

Mattinat
a 

ACCOGLIENZA 

 
Tutte le 
classi 

 

 

Ottobre 
Mattinat
a 

Giovani consapevoli 
“Donna chiama 
donna” 

 
5^ 

 
Beggiato 
Pamela 

Ottobre 
Mattinat
a 

STAR BENE A SCUOLA  
AREA SPORT 

Scuolabus 
Uso del palazzetto 

1^, 2^, 3^ 

Associazione 
Volley di 
Orgiano Elsa 
Ranghiero 

Beggiato 
Pamela 

 
Plesso di: Primaria Pojana Maggiore 
 

DATA 
 

ORARI
O 

dalle / 
alle 

DENOMINAZIONE 
PROGETTO 

MATERIALI/STRUMEN
TAZIONE 

CLASSI ALTRE 
CLASSI/SCUOL

E 
PARTECIPANTI 

INSEGNANTE 
referente 

Da 
settembre x 
tutto l’anno  

Mattin
ata 

ACCOGLIENZA E 
CONTINUITÀ  

 
Tutte 

 De Guio 
Gabriella 
Tomasi Renata 

Da 
settembre / 
ottobre 

Mattin
ata 

LETTURA 
Laboratorio di 
lettura,  
partecipazione 
concorsi (poesia, 
pittura, …) 
promossi dalla 
Biblioteca 

 

Classiinteressa
te 

 

De Guio 
Gabriella 
Tomasi Renata 



comunale di Pojana 
M. 

Da 
settembre x 
tutto l’anno 

Mattin
ata 

SPORT A SCUOLA 
eventuali incontri 
dimostrativi 
promossi dalle 
società presenti nel 
territorio; 
avviamento gioco 
bocce per le classi 
presso il 
bocciodromo 
comunale di Pojana 
M. 

Palestra, Campo 
sportivo, 
bocciodromo, aula 
Magna, spazi esterni la 
scuola) 

3^ A, 4^ A e 
4^B e 5^A e 
5^B 

 

De Guio 
Gabriella 
Tomasi Renata 

Settembre/
Ottobre 

Mattin
ata 

Laboratorio 
(tessitura, ludoteca 
itinerante) 

 

 

Tomasi 
Claudia 
Brunello 
Riccardo 

De Guio 
Gabriella 
Tomasi Renata 

 
Plesso di: Secondaria Orgiano 
 

DATA 
 

ORARI
O 

dalle / 
alle 

DENOMINAZIONE 
PROGETTO 

 

MATERIALI 
STRUMENTAZIONE 

CLASSI ALTRE 
CLASSI/SCUOLE 

ESPERTI 

INSEGNANTE 
referente 

Da 
settembre x 
tutto l’anno 

Curricol
are ed 
extrac. 
 
 
Piedi 
/scuola
bus 

Cittadini si diventa 
(Alla scoperta Orgiano, 
Debate, Coding con gli 
anziani, attività 
proposte dal comune e 
da altri Enti del 
territorio, attività legate 
alla lettura, giochi 
matematici singoli e a 
squadre, giornalino 
scolastico, orienteering, 
educazione ambientale, 
partecipazione concorsi) 

 

 

Tutte le classi 

Davià Davide 
Tozzo Simona 

 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
La seduta ha avuto termine alle ore 20.23. 
 
LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO.  

IL SEGRETARIO  
F.TO GOBBI BRUNA 

IL PRESIDENTE 
F.TO BERSAN MARTINA 

 


